Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2015  № 185

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4446

В соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 20.11.2014 № 1744 «О внесении изменений в бюджет города Чебоксары на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», в целях совершенствования системы муниципального управления города Чебоксары

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Чебоксары «Развитие потенциала муниципального управления» на 2014-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4446, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» и в абзаце втором раздела 4 Программы слова «составляет 15 237,0 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году – 7 595,0 тыс. рублей; в 2015 году – 1 296,0 тыс. рублей; в 2016 году – 1 296,0 тыс. рублей; в 2017 году – 1 150,0 тыс. рублей» заменить словами «составляет 34 334,6 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году – 3 479,1 тыс. рублей; в 2015 году – 12 313,9 тыс. рублей; в 2016 году – 7 320,8 тыс. рублей; в 2017 году – 7 320,8 тыс. рублей».
1.2. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении 3 к Программе:
1.3.1. В паспорте подпрограммы в позиции «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» и в абзаце втором раздела 4 подпрограммы слова «составляет 9 050,0 тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 1 800,0 тыс. рублей; в 2015 году – 1 100,0 тыс. рублей; в 2016 году – 1 100,0 тыс. рублей; в 2017 году – 1 150,0 тыс. рублей» заменить словами «составляет 7 787,2 тыс. рублей,  в том  числе в 2014 году –  580,6 тыс. рублей; в 2015 году – 1 100,0 тыс. рублей; в 2016 году – 1 103,3 тыс. рублей; в 2017 году – 1 103,3 тыс. рублей».
1.3.2. В столбце 9 приложения 2 к подпрограмме в позициях «Подпрограмма», «Основное мероприятие 3», «Мероприятие 3.5» цифры «1 800,0» заменить цифрами «580,6».
1.3.3. В столбцах 11, 12 приложения 2 к подпрограмме в позициях «Подпрограмма», «Основное мероприятие 3», «Мероприятие 3.5» цифры «1 100,0» заменить цифрами «1 103,3».
1.4. В приложении 4 к Программе:
1.4.1. В паспорте подпрограммы в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» слова «составляет 4 848,7 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 4 848,7 тыс. рублей. Финансирование подпрограммы на 2015-2020 годы не предусмотрено.» заменить словами «составляет 21 958,9 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 1 958,9 тыс. рублей, в 2015 году - 10 000,0 тыс. рублей, в 2016 году - 5 000,0 тыс. рублей, в 2017 году - 5 000,0 тыс. рублей. Финансирование подпрограммы на 2018-2020 годы не предусмотрено.».
1.4.2. В разделе IV подпрограммы:
в абзаце первом слова «составит 4 848,7 тыс. руб, в том числе: в 2014 году - 4 848,7 тыс. рублей. Финансирование подпрограммы на 2015-2020 годы не предусмотрено.» заменить словами «составит 21 958,9 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 1 958,9 тыс. рублей, в 2015 году - 10 000,0 тыс. рублей, в 2016 году - 5 000,0 тыс. рублей, в 2017 году - 5 000,0 тыс. рублей. Финансирование подпрограммы на 2018-2020 годы не предусмотрено.»;
четвертый абзац изложить в следующей редакции:
«- на реконструкцию здания по адресу: г. Чебоксары, ул. Т. Кривова, д. 15 «а», передаваемого городу Чебоксары для осуществления деятельности муниципального архива города Чебоксары» - 21 639,9 тыс. руб.».
1.4.3. Приложение 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.

Глава администрации города Чебоксары				А.О. Ладыков

020-1
Приложение 1
к постановлению администрации
города Чебоксары
от 20.01.2015 № 185

Приложение 2
к муниципальной программе города
Чебоксары «Развитие потенциала
муниципального управления города
Чебоксары» на 2014-2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ СРЕДСТВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия и мероприятия
	Источники финансирования
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов по годам, тыс. руб.

	ГР
БС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ГВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа города Чебоксары
	«Развитие потенциала муниципального управления города Чебоксары» на 2014-2020 годы»
	Бюджет
города
Чебоксары
	Администрация города Чебоксары

	903
	01
13
	Ч500000
	х
	3 479,1

	12313,1
	7320,8
	7320,8
	1200,0
	1300,0
	1400,0

	Подпрограмма 1.
	«Совершенствование кадровой политики и развитие кадрового потенциала муниципальной службы города Чебоксары» на 2014-2020 годы»
	Бюджет
города
Чебоксары
	Администрация города Чебоксары

	903
	01
13
	Ч530000
	х
	580,6
	1100,0
	1103,3
	1103,3
	1200,0
	1300,0
	1400,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Переподготовка и повышение квалификации кадров для муниципальной службы
	Бюджет
города
Чебоксары
	Администрация города Чебоксары

	903
	01
04
	Ч531002
	х
	580,6
	1100,0
	1103,3
	1103,3
	1200,0
	1300,0
	1400,0

	Подпрограмма 2.
	«Развитие муниципальной службы»
	Бюджет
города
Чебоксары
	Администрация города Чебоксары, УАиГ
	909
	01
13
	Ч540000
	х
	1958,9
	10000,0
	5000,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию и перепланировку нежилого помещения по адресу: г. Чебоксары, ул. Пирогова, д.18/1
	Бюджет
города
Чебоксары
	Администрация города Чебоксары, УАиГ

	909
	01
13
	Ч54Ш002
	400
	319,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	Реконструкция здания по адресу: г. Чебоксары, ул. Кривова, д. 15«а», передаваемого городу Чебоксары для осуществления деятельности муниципального архива города Чебоксары
	Бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары, УАиГ
	909
	01
13
	Ч54
Ш003
	400
	1639,9
	10000,0
	5000,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

	Обеспечение реализации муниципальной программы города Чебоксары «Развитие потенциала муниципального управления города Чебоксары» на 2014-2020 годы»
	Бюджет
города
Чебоксары
	Администрация города Чебоксары

	903
	0104
	Ч5Э
0000
	х
	939,6
	1213,9
	1217,5
	1217,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности административных комиссий, административных правонарушений  (за счет средств местного бюджета)
	Бюджет города
Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
	903
	01
04
	Ч5ЭГ002
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности административных комиссий для рассмотрения дел об административных правонарушениях за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики
	Бюджет города
Чебоксары
	Администрация города Чебоксары

Администрации районов города Чебоксары
	903

904
905
906

	01
04
	Ч5ЭБ002
	х
	196,0
	233,5
	234,2
	234,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Бюджет города
Чебоксары
	Администрация города Чебоксары

Администрации районов города Чебоксары
	903

904
905
906
	01
04
	Ч5ЭБ002
	200
	196,0
	233,5
	234,2
	234,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение комплексных исследований социального благополучия населения, изучения общественного мнения о работе органов государственной власти Чувашской Республики и органов местного самоуправления Чувашской Республики
	Бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
	903
	01
04
	Ч5Э
1001
	200
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (содержание муниципального архива города Чебоксары)
	Бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
	903
	01
13
	Ч5Э
0060
	100
	579,8
	880,6
	883,2
	883,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
	903
	01
13
	Ч5Э
0060
	200
	99,5
	99,8
	100,1
	100,1
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	01
13
	Ч5Э
0060
	800
	4,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

________________________________________________________________

Приложение 2
к постановлению администрации
города Чебоксары
[bookmark: _GoBack]от 20.01.2015 № 185

Приложение 2
к подпрограмме города Чебоксары
«Развитие муниципальной службы города Чебоксары» на 2014-2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ СРЕДСТВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование Подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной
классификации
	Оценка расходов по годам, тыс.руб.

	ГР
БС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ГВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	«Развитие муниципальной службы города Чебоксары»
	Бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
УАиГ

	1958,9
	10000,0
	5000,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.
	Реконструкция и перепланировка нежилых помещений по адресу: город Чебоксары, ул. Пирогова, д.18/1
	Бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
УАиГ
	909
	01 13
	Ч54Ш002
	400
	319,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.
	Техническое обследование и проведение работ по перепланировке нежилых помещений по адресу: г. Чебоксары, ул.Пирогова, д.18/1
	Бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
УАиГ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной  документации на реконструкцию и  перепланировку нежилых помещений по адресу: г. Чебоксары, ул. Пирогова, д.18/1
	Бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
УАиГ

	319,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.
	Реконструкция здания  по адресу: г. Чебоксары, ул. Кривова, д. 15 «а», передаваемого городу Чебоксары для осуществления деятельности муниципального архива города Чебоксары
	Бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары, УАиГ
	909
	01
13
	Ч54
Ш003
	400
	1639,9
	10000,0
	5000,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.
	Техническое обследование нежилых помещений по адресу: г.Чебоксары, Т. Кривова, д.15 «а»
	Бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
УАиГ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.2.
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной  документации на реконструкцию нежилых помещений по адресу: г. Чебоксары, ул. Т. Кривова, д. 15 «а»
	Бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
УАиГ

	1396,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.3.
	Проведение работ по реконструкции нежилых помещений по адресу: г. Чебоксары, ул. Т. Кривова, д.15 «а»
	Бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
УАиГ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.4.
	Осуществление контроля за техническим состоянием нежилых помещений по адресу: г.Чебоксары, ул. Т. Кривова, д.15 «а»
	Бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
УАиГ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.5.
	Проведение государственной экспертизы
	Бюджет города Чебоксары
	Администрация города Чебоксары
УАиГ

	243,1

_____________________________________________________________

image1.png